
 
 

Señor: 
 
JUEZ QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE TULUA 
 
 
E.S.D 
 
 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO DE SISTECREDITO S.A.S. CONTRA RICARDO VILLA PARRA 
 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 

RADICADO: 201700383 

 

 

En mi condición de apoderado de la sociedad ejecutante, presento la liquidación del crédito de la referencia. 

 

 

DEUDOR: RICARDO VILLA PARRA 
 
 
CEDULA DE CIUDADANIA DEUDOR: 6428439 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagaré N° Capital + Aval Fecha de la creación  Fecha de vencimiento      

1144 $ 180.703 4-may-17 5-ago-17      

        

        

Desde  Hasta 
Tasa de Int.  
Anual V % 

Tasa de Int. 
 Mensual/Días V % 

Tasa de Int. 
 Por día V % 

Días Valor interés Capital  

5-ago-17 31-ago-17 32,97% 2,06% 0,08% 26 $ 3.720 $ 180.703 

1-sep-17 30-sep-17 32,97% 2,38% 0,08% 30 $ 4.293 $ 180.703 

1-oct-17 31-oct-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 4.151 $ 180.703 

1-nov-17 30-nov-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 4.151 $ 180.703 

1-dic-17 31-dic-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 4.151 $ 180.703 

1-ene-18 31-ene-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 4.072 $ 180.703 

1-feb-18 28-feb-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 4.072 $ 180.703 

1-mar-18 31-mar-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 4.072 $ 180.703 

1-abr-18 30-abr-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 4.036 $ 180.703 

1-may-18 31-may-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 4.036 $ 180.703 

1-jun-18 30-jun-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 4.036 $ 180.703 

1-jul-18 31-jul-18 30,42% 2,21% 0,07% 30 $ 4.001 $ 180.703 

1-ago-18 31-ago-18 29,91% 2,18% 0,07% 30 $ 3.942 $ 180.703 

1-sep-18 30-sep-18 29,72% 2,17% 0,07% 30 $ 3.919 $ 180.703 

1-oct-18 31-oct-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 3.888 $ 180.703 

1-nov-18 30-nov-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 3.888 $ 180.703 

1-dic-18 31-dic-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 3.888 $ 180.703 

1-ene-19 31-ene-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 3.806 $ 180.703 

1-feb-19 28-feb-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 3.806 $ 180.703 

1-mar-19 31-mar-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 3.806 $ 180.703 

1-abr-19 30-abr-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 3.834 $ 180.703 

1-may-19 31-may-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 3.834 $ 180.703 

1-jun-19 30-jun-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 3.834 $ 180.703 

1-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 3.827 $ 180.703 

1-ago-19 31-ago-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 3.827 $ 180.703 

1-sep-19 30-sep-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 3.827 $ 180.703 



1-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 3.795 $ 180.703 

1-nov-19 30-nov-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 3.795 $ 180.703 

1-dic-19 31-dic-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 3.795 $ 180.703 

1-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,07% 0,07% 30 $ 3.737 $ 180.703 

1-feb-20 29-feb-20 28,59% 2,10% 0,07% 30 $ 3.788 $ 180.703 

1-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,09% 0,07% 30 $ 3.769 $ 180.703 

1-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,06% 0,07% 30 $ 3.723 $ 180.703 

1-may-20 31-may-20 27,29% 2,01% 0,07% 30 $ 3.635 $ 180.703 

1-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,00% 0,07% 30 $ 3.622 $ 180.703 

1-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,00% 0,07% 30 $ 3.622 $ 180.703 

1-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,02% 0,07% 30 $ 3.653 $ 180.703 

1-sep-20 22-sep-20 27,53% 1,49% 0,07% 22 $ 2.686 $ 180.703 

  

 

       

  Capital + Aval $ 180.703     

  Total intereses mora $ 146.332     

  TOTAL CAP+AVAL+INT $ 327.035     
 

 

 

• Para un total del pagaré 1144 de $327.035 (trescientos veintisiete mil treinta y cinco pesos), más lo que pueda corresponder por 

agencias en derecho.  

 

 

 

 

 

 

 



Pagaré N° Capital + Aval Fecha de la creación  Fecha de vencimiento      

4641 $ 468.525 10-jun-17 11-oct-17      

        

        

Desde  Hasta 
Tasa de Int.  
Anual V % 

Tasa de Int. 
 Mensual/Días V % 

Tasa de Int. 
 Por día V % 

Días Valor interés Capital  

11-oct-17 31-oct-17 31,73% 1,53% 0,08% 20 $ 7.175 $ 468.525 

1-nov-17 30-nov-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 10.762 $ 468.525 

1-dic-17 31-dic-17 31,73% 2,30% 0,08% 30 $ 10.762 $ 468.525 

1-ene-18 31-ene-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 10.557 $ 468.525 

1-feb-18 28-feb-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 10.557 $ 468.525 

1-mar-18 31-mar-18 31,04% 2,25% 0,08% 30 $ 10.557 $ 468.525 

1-abr-18 30-abr-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 10.463 $ 468.525 

1-may-18 31-may-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 10.463 $ 468.525 

1-jun-18 30-jun-18 30,72% 2,23% 0,07% 30 $ 10.463 $ 468.525 

1-jul-18 31-jul-18 30,42% 2,21% 0,07% 30 $ 10.373 $ 468.525 

1-ago-18 31-ago-18 29,91% 2,18% 0,07% 30 $ 10.220 $ 468.525 

1-sep-18 30-sep-18 29,72% 2,17% 0,07% 30 $ 10.162 $ 468.525 

1-oct-18 31-oct-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 10.082 $ 468.525 

1-nov-18 30-nov-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 10.082 $ 468.525 

1-dic-18 31-dic-18 29,45% 2,15% 0,07% 30 $ 10.082 $ 468.525 

1-ene-19 31-ene-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 9.867 $ 468.525 

1-feb-19 28-feb-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 9.867 $ 468.525 

1-mar-19 31-mar-19 28,74% 2,11% 0,07% 30 $ 9.867 $ 468.525 

1-abr-19 30-abr-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 9.940 $ 468.525 

1-may-19 31-may-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 9.940 $ 468.525 

1-jun-19 30-jun-19 28,98% 2,12% 0,07% 30 $ 9.940 $ 468.525 

1-jul-19 31-jul-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 9.921 $ 468.525 

1-ago-19 31-ago-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 9.921 $ 468.525 

1-sep-19 30-sep-19 28,92% 2,12% 0,07% 30 $ 9.921 $ 468.525 

1-oct-19 31-oct-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 9.840 $ 468.525 

1-nov-19 30-nov-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 9.840 $ 468.525 



1-dic-19 31-dic-19 28,65% 2,10% 0,07% 30 $ 9.840 $ 468.525 

1-ene-20 31-ene-20 28,16% 2,07% 0,07% 30 $ 9.690 $ 468.525 

1-feb-20 29-feb-20 28,59% 2,10% 0,07% 30 $ 9.821 $ 468.525 

1-mar-20 31-mar-20 28,43% 2,09% 0,07% 30 $ 9.773 $ 468.525 

1-abr-20 30-abr-20 28,04% 2,06% 0,07% 30 $ 9.654 $ 468.525 

1-may-20 31-may-20 27,29% 2,01% 0,07% 30 $ 9.424 $ 468.525 

1-jun-20 30-jun-20 27,18% 2,00% 0,07% 30 $ 9.391 $ 468.525 

1-jul-20 31-jul-20 27,18% 2,00% 0,07% 30 $ 9.391 $ 468.525 

1-ago-20 31-ago-20 27,44% 2,02% 0,07% 30 $ 9.470 $ 468.525 

1-sep-20 22-sep-20 27,53% 1,49% 0,07% 22 $ 6.965 $ 468.525 

  

 

       

  Capital + Aval $ 468.525     

  Total intereses mora $ 366.044     

  TOTAL CAP+AVAL+INT $ 834.569     
 

 

• Para un total del pagaré 4641 de $834.569 (ochocientos treinta y cuatro mil quinientos sesenta y nueve pesos), más lo que 

pueda corresponder por agencias en derecho.  
 

• Para un total de ambos pagarés por valor de $1’161.604 (un millón ciento sesenta y un mil seiscientos cuatro pesos), más lo 

que pueda corresponder por agencias en derecho.  
 

 

Del Señor Juez, Atentamente, 
 

 
YULIETH ANDREA BEJARANO HOYOS 

C.C 1.152.443.653 de Medellín, Antioquia 

T. P. 275.700 del C.S.J 


